Ventiladores ATEX
ATEX FANS
630
MANUFACTURING FEATURES
• Antistatic PE-el antistatic housing.
• Backward curved impeller in PP plastic.
• Motor support made of rolled steel sheet pro-
tected against corrosion by powder coating of

294
343
Ps
(Pa)
MBPX 31 T6 0,18kW1
MBPX 35 T6 0,18kW2
MBPX 40 T6 0,25kW3
MBPX 45 T6 0,37kW4
6 POLE / 6 polos
Ventiladores ATEX
ATEX FANS
633
FJ  Flexible joint/ Junta flexible  DG Diffusor with grid/ Difusor con rejilla
Code Model Appliaction Code Model Appliaction
Código Modelo Aplicable Código Modelo Aplicable
FJ-160 FJ Ø160 MBP-MBPX 20 DG160 DG Ø160 MBP-MBPX 20
FJ-200 FJ Ø200 MBP-MBPX 25 DG200 DG Ø200 MBP-MBPX 25
FJ-225 FJ Ø225 MBP-MBPX 28 DG225 DG Ø225 MBP-MBPX 28
FJ-250 FJ Ø250 MBP-MBPX 31 DG250 DG Ø250 MBP-MBPX 31
FJ-280 FJ Ø280 MBP-MBPX 35 DG280 DG Ø280 MBP-MBPX 35
FJ-315 FJ Ø315 MBP-MBPX 40 DG315 DG Ø315 MBP-MBPX 40
FJ-355 FJ Ø355 MBP-MBPX 45 DG355 DG Ø355 MBP-MBPX 45
 CSC Gravity shutter/ Compuerta sobrepresión circular AD djustable damper/ Compuerta ajustable
Code Model Appliaction Code Model Appliaction
Código Modelo Aplicable Código Modelo Aplicable
CSC160 CSC Ø160 MBP-MBPX 20 AD-160 AD Ø160 MBP-MBPX 20
CSC200 CSC Ø200 MBP-MBPX 25 AD-200 AD Ø200 MBP-MBPX 25
CSC225 CSC Ø225 MBP-MBPX 28 AD-225 AD Ø225 MBP-MBPX 28
CSC250 CSC Ø250 MBP-MBPX 31 AD-250 AD Ø250 MBP-MBPX 31
CSC280 CSC Ø280 MBP-MBPX 35 AD-280 AD Ø280 MBP-MBPX 35
CSC315 CSC Ø315 MBP-MBPX 40 AD-315 AD Ø315 MBP-MBPX 40
CSC355 CSC Ø355 MBP-MBPX 45 AD-355 AD Ø355 MBP-MBPX 45
PC Housing protection/ Protección de carcasa PCM Motor protection cover/ Tapa protección motor
Code Model Appliaction Code Model Appliaction
Código Modelo Aplicable Código Modelo Aplicable
PC20 PC 20 MBP-MBPX 20 PCM1 PCM 1 MBP-MBPX 20, 25, 28
PC25 PC 25 MBP-MBPX 25 PCM2 PCM 2 MBP-MBPX 31, 35, 40
PC28 PC 28 MBP-MBPX 28 PCM3 PCM 3 MBP-MBPX 45
PC31 PC 31 MBP-MBPX 31
PC35 PC 35 MBP-MBPX 35
PC40 PC 40 MBP-MBPX 40
PC45 PC 45 MBP-MBPX 45
AV Anti-vibration mounts kit/ Kit soporte antivibración  PD Drain plug/ Tapón de drenaje
Code Model Appliaction Code Model Appliaction
Código Modelo Aplicable Código Modelo Aplicable
AV-1 AV 1 MBP-MBPX 20, 25, 28 PD1 PD 1 MBP-MBPX 20, 25, 28, 31, 35, 40, 45
AV-2 AV 2
MBP-MBPX 31, 35,
40, 45
RPI Stainless protection grid/ Rejilla de protección inoxidable WS Wall bracket/ Soporte para pared
Code Model Appliaction Code Model Appliaction
Código Modelo Aplicable Código Modelo Aplicable
RPI160 RPI Ø160 MBP-MBPX 20 WS1 WS 1 MBP-MBPX 20, 25, 28, 31, 35, 40, 45
RPI200 RPI Ø200 MBP-MBPX 25
RPI225 RPI Ø225 MBP-MBPX 28
RPI250 RPI Ø250 MBP-MBPX 31
RPI280 RPI Ø280 MBP-MBPX 35
RPI315 RPI Ø315 MBP-MBPX 40
RPI355 RPI Ø355 MBP-MBPX 45
ACCESSORIES FOR MBPX | ACCESORIOS PARA MBPX
Ventas A/S - Gefionsvej 13 - 3400 Hillerød - tlf.: 49758810 - ventas@ventas.dk - www.ventas.dk